
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk-heid: Verhoeven hijs- en transportbedrijf 
B.V., inge-schreven bij de Kamer van Koophandel Brabant on-der nummer 18076700, statutair 
gevestigd te Wer-kendam, vestigingsadres: 4251 LD Werkendam, Leemansstraat 23.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Verhoeven hijs- en transportbedrijf B.V. bestonden met name uit het 
verrichten van horizontale en verticale transporten en hijswerkzaamheden. Voorts hield 
gefailleerde zich bezig met het verzorgen van cursussen, met het verhuren van bedienend 
personeel en chauffeurs en met het handelen in machines en transportmiddelen.  

Omzetgegevens

Blijkens het jaarverslag 2011 heeft gefailleerde over het jaar 2011 een netto-omzet van € 
1.163.664,00 behaald. 

Personeel gemiddeld aantal

12

Saldo einde verslagperiode

€ 7,780.75

€7.780,59

€ 21.459,17

€ 21.459,09.

Verslagperiode

1 oktober 2015 tot en met 25 maart 2016.

30 maart 2016 tot en met 28 september 2016.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004119:F001

09-04-2013

mr. M  Pellikaan

Curator: mr. J.L. de Crom

Insolventienummer: F.02/13/360

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



29 september 2016 tot en met 27 maart 2017.

28 maart 2017 tot en met 26 september 2017.

27 september 2017 tot en met 14 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

1.18 uur.

4.34 uur

3.55

6.17 uur.

5.01 uren.

Bestede uren totaal

137.55 uur.

142.29 uur.

146.24

152.41 uur.

157.42 uren.

Toelichting

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van ge-failleerde is Kraanverhuurbedrijf 
Verhoeven Wer-kendam B.V. Bij vonnis van de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie 
Breda, d.d. 9 april 2013 (fail-lissementsnummer: C 02/13/359 F) is het faillisse-ment van 
Kraanverhuurbedrijf Verhoeven Werken-dam B.V. uitgesproken, eveneens met benoeming 
van mr. C.T.M. Luijks tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. J.L. de Crom tot 
curator. Marpelt Holding B.V. en Vermon Holding B.V. zijn bestuurders en aandeelhouders van 
Kraanverhuur-bedrijf Verhoeven Werkendam B.V. Statutair bestuurder en enig aandeelhouder 
van Marpelt Hol-ding B.V. is de heer M.H. van Pelt. Statutair bestuurder en enig 
aandeelhouder van Vermon Holding B.V. is de heer S. Verhoeven. 

1.2 Winst en verlies

Blijkens het jaarverslag 2011 heeft gefailleerde over het jaar 2011 een verlies (na belastingen) 
geleden van € 145.402,00. Over het jaar 2010 heeft gefailleerde een verlies (na belastingen) 
van € 203.001,00 geleden.

1.3 Balanstotaal

Balanstotaal per 31 december 2011: € 369.099,00.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen, waaronder onder meer een beroeps- en 
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering bij Achmea Schadeverzekering N.V. en een 
doorlopende reisverzekering voor bedrijven, een ziekengeldverzekering, een goederen-
transportverzekering en een werkmaterieelverzekering bij Nationale-Nederlanden 
Schadeverzekering Mij. N.V.   

1.6 Huur

Gefailleerde was gevestigd in hetzelfde bedrijfspand als Kraanverhuurbedrijf Verhoeven 
Werkendam B.V. Het betreffende bedrijfspand werd niet door gefailleerde, doch door 
Kraanverhuurbedrijf Verhoeven Werkendam B.V. gehuurd. Voor zover bekend is gefailleerde 
geen partij bij enige huurovereenkomst.  

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Van Pelt, zijnde één van de twee (indirect) bestuurders van gefailleerde, heeft 
verklaard dat gefailleerde het de laatste jaren, ten gevolge van de economische crisis, 
financieel steeds zwaarder heeft gekregen. Aangezien vrijwel alle aan gefailleerde verstrekte 
opdrachten bouw gerelateerd waren, is gefailleerde hard getroffen door de alsmaar 
aanhoudende crisis in de bouw. Gefailleerde kreeg steeds minder opdrachten verstrekt. Sinds 
het laatste kwartaal van het jaar 2008 is gefailleerde verlieslatend geweest, waardoor zij 
uiteindelijk in betalingsproblemen is geraakt. Gefailleerde heeft haar eigen faillissement 
aangevraagd. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



Er zijn geen aanwijzingen aangetroffen die tot de conclusie zouden moeten leiden dat 
de eerder aangevoerde redenen voor het faillissement niet correct zouden zijn.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

8.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t. Alle arbeidsovereenkomsten met de betreffende werknemers waren, op grond van 
economische redenen, reeds in maart 2013 door gefailleerde opgezegd. Gelet op de van 
toepassing zijnde opzegtermijnen is er, na gevoerd overleg met het UWV, voor gekozen om de 
(voormalig) werknemers van gefailleerde niet nogmaals ontslag aan te zeggen.  

2.4 Werkzaamheden

Studie/beoordeling arbeidsovereenkomsten en op-zeggingsbrieven. Overleg met het UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Kantoorinventaris: onder meer bestaande uit diverse computers, bureaus, kasten, tafels, 
printers en een faxapparaat. Bedrijfsinventaris: onder meer bestaande uit een vorkheftruck en 
diverse apparaturen en toebehoren voor het verrichten van horizontale en verticale transporten 
en hijswerkzaamheden. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 5.000,00 (excl. BTW).

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t. Gelet op het bodemvoorrecht van de belastingdienst komt de gehele verkoopopbrengst 
van de bedrijfsmiddelen van gefailleerde toe aan de boedel.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Alle bedrijfsmiddelen van gefailleerde zijn inmiddels verkocht en geleverd.  

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t. Gefailleerde werkte zonder voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Een (ballast) 3-assige middenasaanhangwagen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Blijkens opgaaf van pandhouder ING Bank N.V. is de betreffende 3-assige 
middenasaanhangwagen zoals vermeld bij sub 3.12, tezamen met een voorheen van ING 
Lease B.V. geleasede kraanwagen van het merk ‘Faun’, verkocht en geleverd voor een bedrag 
van € 420.000,00 (excl. BTW).

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De betreffende middenasaanhangwagen is inmiddels verkocht en geleverd. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde beschikte gefailleerde op het moment van datum 
faillissement nog over vorderingen op derden, welke vorderingen tezamen ca. € 117.000,-- 
behelsden. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



4.2 Opbrengst

€ 107.000,49 (voorlopig geïnd).

€107.00,49

€ 107.000,49

4.3 Boedelbijdrage

De debiteurenvorderingen zijn verpand en worden ten behoeve van ING Bank N.V. - op de 
voormalige bankrekening van gefailleerde bij de ING Bank N.V. - onder toekenning van een 
boedelbijdrage van 10% geïnd.   

Nader overleg met de ING Bank N.V. omtrent de afwikkeling van de debiteurenvorderingen 
heeft de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden.

De komende verslagperiode zal naar alle waarschijnlijkheid de definitieve afwikkeling met de 
ING Bank N.V. plaatsvinden.

Deze afwikkeling met pandhouder ING Bank N.V. heeft inmiddels plaatsgevonden.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, nadere inning debiteuren en overleg en afwikkeling met de 
pandhouder. 

Overleg en afwikkeling met de pandhouder. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde had een bankrelatie met ING Bank N.V. De door ING Bank N.V. ingediende 
vordering behelst een bedrag van € 78.870,65. 

Na afwikkeling met de ING Bank N.V. ter zake de debiteuren, behelst de door de ING Bank 
N.V. ingediende vordering nog een bedrag van €71.391,71. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van zes kraanwagens van het merk ‘Faun’ bestonden leaseovereenkomsten met 
ING Lease B.V. (ING Lease B.V. heeft een voorlopig er-kende vordering van € 1.310.030,74 
ingediend). Voorts bestond er een leaseovereenkomst met ABN AMRO Lease N.V. ten 
aanzien van een roterende verreiker met hijsfunctie (ABN AMRO Lease N.V. heeft een 
voorlopig erkende vordering van              € 76.408,08 ingediend). Voormelde zes kraanwagens 
en de roterende verreiker zijn inmiddels aan ING Lease B.V., respectievelijk aan ABN AMRO 
Lease N.V. (terug)geleverd.  

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde zijn aan ING Bank N.V. zekerheden verstrekt in de vorm van verpanding van 
de bedrijfsuitrusting, de (debiteuren)vorderingen en de bedrijfs- en handelsvoorraden. Voorts 
bestaat er tussen gefailleerde, Kraanverhuurbedrijf Verhoeven Werkendam B.V. en 
Kraanverhuurbedrijf Verhoeven B.V. een zogenaamde ‘compte joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst’ jegens ING Bank N.V.

5.4 Separatistenpositie

zie hiervoor Beschrijving zekerheden

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen met een eigendomsvoorbehoud gemeld. 

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek zekerheden. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader onderzocht te worden. 

Aan voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2011 is op 17 juli 2012 gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader onderzocht te worden.

Er zijn geen aanwijzingen aangetroffen die tot de conclusie zouden moeten leiden dat er 
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog zijn er geen handelingen geconstateerd die als paulianeus dienen te worden 
aangemerkt.

Er zijn geen handelingen geconstateerd die als paulianeus dienen te worden aangemerkt.

7.7 Werkzaamheden

Nader onderzoek administratie. 

Nader onderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het UWV heeft een boedelvordering ten bedrage van € 18.353,07 ingediend. Daarnaast heeft 
de belastingdienst een boedelvordering ten bedrage van   € 1.830,00 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 96.454,00 (voor zover ingediend). 

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 11.615,72 (voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend. 

Niet ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12 (voor zover ingediend).

13 (voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.574.315,74 (voor zover ingediend).

€ 1.566.836,80 (voor zover ingediend).

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement gereed is voor 
opheffing bij gebrek aan baten c.q. vanwege de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

Nader onderzoek.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

zie hierna onder "Plan van aanpak"

De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement gereed is voor 
opheffing bij gebrek aan baten c.q. vanwege de toestand van de boedel.

Het faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. 
wegens de toestand van de boedel.

10.2 Plan van aanpak

Zie “werkzaamheden”.

Zie onder 4.3. "boedelbijdrage" Nadat met de ING Bank N.V. is afgewikkeld, zal worden 
beoordeeld of het faillissement ook overigens kan worden afgewikkeld. 

N.v.t.

Zie hiervoor sub "Termijn afwikkeling faill.".

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9



10.3 Indiening volgend verslag

28 september 2016.

27 maart 2017.

26 september 2017.

23 maart 2017.

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, overleg met pandhouder, verdere 
afwikkeling debiteuren, crediteuren e.d. 

Diverse onderzoek. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 9


